РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2014                              с.Александровка                           №     6-п
О введении особого противопожарного режима
В целях защиты населения от пожаров, обеспечения пожарной безопасности, стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей при пожарах, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Постановлением Правительства Красноярского края от 21.08.2000 N 623-П "Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края",учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рыбинского района от 13.02.2014 года № 3, руководствуясь   ст. 17, 29 Устава  муниципального образования Александровский сельсовет Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории деревни Высотино особый противопожарный режим до 1 июля 2014 года.

2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:

- устранить имеющиеся нарушения требований  по пожарной безопасности при эксплуатации внутридомового электрооборудования, электрических сетей питания, электроприемников, общедомовых потребителей;

- обеспечить исправное состояние  систем дымоудаления;

- обеспечить на внутридворовой территории свободный проезд специализированной технике оперативных служб.

3. Руководителям администрации:

-организовать размещение объявлений с информацией о введении особого     противопожарного режима и основными требованиями к гражданам по его    соблюдению;

- организовать выполнение мероприятий по устранению нарушений требований пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима;

- организовать проведение дворовых обходов, а также рейдов на участках садоводческих дачных некоммерческих объединений с целью пропаганды мер пожарной безопасности.

- провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности с   работниками,          привлекаемыми для  проведения пожароопасных работ на        территории организации или вне организации.
4. Рекомендовать службе участковых уполномоченных полиции Межмуниципального управления МВД России "Бородинский":

- организовать и провести сходы граждан с целью профилактики бытового пьянства.

5.   Рекомендовать  ООО «Искра»:

- проверить состояние скважин,  организовать беспрепятственный подъезд пожарных машин для забора воды.

6. Гражданам при   установлении особого противопожарного режима рекомендуется:

- создать запас первичных средств пожаротушения;

- временно приостановить проведение пожароопасных работ,    сжигание бытовых отходов и мусора, разведение костров на дворовых и      прилегающих территориях;

- при обнаружении пожаров немедленно уведомлять о них пожарную охрану, до прибытия пожарной охраны принимать (по возможности)  меры по тушению пожаров;
- устранить и не допускать загромождение  предметами домашнего обихода, а также дворовых территорий хламом, строительным и бытовым мусором, шлаком, золой и другими отходами;

- выполнять предписания и иные законные требования должностных лиц      пожарной охраны, управления внутренних дел, уполномоченных должностных лиц органов местного самоуправления.

7. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения гражданами и организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории .

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Сельский вестник", разместить Постановление на официальном сайте администрации.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                               С.А.Затинщиков